## 46

duxi ro- | borandum Datum swiz in Octaua beatj Andree Apostoli,  
Anno Dominj m. ccc. | vij

Das Jahrzeithbuch dieser Kirche, das insbesondere mehrere Namen der Staufacher enthält, gibt auch folgende drei Angaben:

**W**intermonat 11. Nouerint vniuersi et singuli, presentes et futuri,

Quod nos communi consilio et assensu vallis, Ordinauimus et statuimus, ad honorem beate Marie virginis, Sequens sabatum post festum beati Martini, feriari veluti vnius Appostoli, in vigilia Jeiunando, et diem feriendo, pro victoria a deo ipsis concessa in Morgarten, Anno domini, M. ccc. xv.

**C**hristmonat 51. Dedicata est Ecclesia in Steina In honore et in nomine sancte et Individue Trinitatis, Sancte Crucis, Et precipue in Honore beate et gloriose virginis Marie, Jacobi, Georgij, Cosmi et Damiani, Meynradi, Primi et Feliciani, Martirum, Anno domini M. e. xxv.

**H**interstes Blatt. Hic liber a mendis suis veteribus vindicatus, Nove forme restitutus est, calamo Baltasser Stapfers tunc temporis protonotarij Suicie, qui hunc laborem susceptum prima decembris die finiuit Anno domini M. ccccc. xxix.

## 19.

**1508, 27 Weinmonat.**

Klosterarchiv Einsiedeln.)

Gerhardus dei gratia Constant. Episcopus, hon. viro Ruodolfo Thesaur. Constant., Archidiacon. Zurichg. Salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum ex vestra, et aliorum fide di- | gnorum relatione repertum sit, quod Subditi Ecclesie in Vffenowe residentes in Pfeffikon, in Frienbach, et Hymbrechtinkon, et alijs locis quampluribus | nonnunquam propter intemperiem aëris, et inundationes aquarum, ac turbidinem ventorum, qui ibidem esse consueverunt, ad predictam Ecclesiam suam Vffeno- | we Parochialem venire non valeant, et sic ipsos sepe sepius carere contingat divinis obsequijs, nec non defraudari Ecclesiasticis Sacramentis, | discretioni vestre committimus per presentes, quatenus accedentes ad locum seu Ecclesiam Parochialem predictam, ipsam ex causis premissis, auctoritate nostra, secundum | quod vobis visum fuerit necessarium, et utile faciendum, inspectis qualitatibus, et distan- ciis locorum, equaliter dividatis in duas Parochias, con- | stituendo novam Parochialem Ecclesiam in loco, qui magis fuerit

opportunus, et ipsius Ecclesie in Vffenowe redditus equaliter dividendo, at- | tentius provisurus, ut Sacerdotes in eisdem instituendi, congrue de proventibus earundem sustentari valeant, et Jura Episcopalia persolvere cum | effectu. Datum Constant. Anno Domini M. CCC. VIII. Sexto kal. Novemb. Indict. septima.

Durch Urf. Uffnau 5 Wintern. 1508, mittels welcher die Capelle Freienbach zur neuen (zweiten) Pfarrkirche erhoben wird, erhielt der bischöfliche Auftrag seine Vollziehung.

20.

**1512, 17 Hörnung.**

(Archiv Schwyz.)

Vicarij generales Reuerendi in Christo patris ac domini G. dei gratia Constantiensis Episcopi, Dilecto in Christo -- Decano | In Altorf, Salutem in domino. Ex parte -- Rectoris et parochianorum Ecclesie In Arta nobis extitit supplicatum, | quatenus eisdem indulgere velimus, vt tam Ecclesiam suam predictam, quam etiam Capellam ibidem sitam, quarum vtraque adeo mo- | dica est et stricta, quod prefatos parochianos neutra ipsarum ad diuina capere poterit, eis liceat demolire, et | de ambabus vnam reedificare Ecclesiam, in loco ibidem sollempniori et tutiori, pro toto populo eiusdem parochie | competentem. Cupientes itaque ipsorum iustis petitionibus annuere, deuocioni tue committimus et manda- mus, quatenus, assumptis | tibi aliquibus sacerdotibus ydoneis et honestis, et accedens ad locum, a prefatis tam Rectore quam parochianis suffi- | cientem et ydoneam recipias cautionem, quod quamcito potuerint aliam reedificant Ecclesiam, pro omnibus suditis iam dicte | parochie congruentem, et Loca, in quibus Ecclesia et Capella cum cimiteriis ipsorum consecratis iam fuerint situate, ad vsus | humanos amodo nullatenus habeantur, sed Muris vel sepibus adeo muniantur, quod occasione introitus animalium ne- queant | deturpari seu dehonestari, qua caucione per te habita et recepta, sinas eos demolire tam Ecclesiam quam Capellam, | prouiso tamen, vt reliquie ibidem inuente Mvnde et in loco ydoneo conseruentur, in Ecclesia et altari que super edifica- | buntur feliciter recondende. Datum Constancie, sub sigillo Episcopali, anno domini m. ccc. xij. xiiij. Kal. Marcij, Indictione x. |

## 21.

1312, 30 März.

(Staatsarchiv Lucern.)

Liupoldus dei gratia Dux Austrie et Styrie, Dominus Carniole, Marchie ac Portus- | naonis, Comes in Habspurch et Kiburch, necnon Lantgrauius superioris Alsacie ge- | neralis, Honorabilibus viris .. maioris, et .. Sancti Stephani, Constant. Ecclesiarum pre-positis, | Reuerendi in Christo patris, domini G. Constant. Epis-copi vices gerentibus, sincere sibi dilectis, cum | affectu sincero salutem. Ad Ecclesiam Rote Constant. dyoc., cuius Juspatronatus nobis perti- | net, ex resignatione Rudgeri Pincerne de Schen-chenberch vacantem, discretum vi- | rum Rudolfum, Rudolfi de Yberch filium, Clericum, vobis presentandum duximus | pure et simpliciter propter deum. Honestatem vestram affectuose rogantes quatenus ipsum | Rudolfum de cura animarum eiusdem Ecclesie Rote velitis cum debit is et consuetis ad | hoc sollempnitatibus in-uestire. Datum Wienne, iij Kal. Aprilis. Anno domini Millesimo. Trecentesimo. Duodecimo; —